
Šárecké údolí   

1. Námitka   

Specifické spádové (rekreačně oddechové) území – vymezení parku 
Text.  

Požadujeme, aby metropolitní plán řádně vymezil celé území přírodního parku Šárka-Lysolaje spolu 
s nábřežím Podbaby a Sedlce do jednoho společného parkového území, ať už lokalitní nebo 
metropolitní úrovně. Požadujeme provázání těchto ploch do jednotného funkčního systému 
rekreačně oddechových ploch.    

 
Odůvodnění: 

Park není formálním městským rozhraním jako je vyznačeno na západě hl.m. Prahy, kde zahrnuje 
dálnici a pole, ale jedná se o skutečný přírodní park Šárka-Lysolaje, který byl vyhlášen roku 1990. Není 
jen specifickým limitem území, ale reálnou rekreačně oddechovou plochu, kterou územní plán 
vymezuje plochami s regulativy. Hl.m. Praha opakovaně deklaruje zájem o ochranu přírodního parku a 
podporu rozvoje území jako celoměstsky hodnotného rekreačně oddechového území. Správa parku se 
dělí mezi soukromé vlastníky a veřejné správce města. Všichni včetně zastavěného území jsou součástí 
jednoho celoměstsky významného území. Nábřeží Vltavy je pak součástí koncepce rozvoje města 
určeno k celoměstské rekreaci a oddechu. Jedná se o historické rekreačně oddechové území hl. m. 
Prahy. Nábřeží bylo zejména v posledních desetiletích degradováno jednostranně orientovanou 
inženýrskou zástavbou bez ohledu na kvalitu městského prostoru. Obnovení historických vazeb, 
otevření přístupu k Vltavě a rozvoj vltavského nábřeží představuje mimořádný potenciál pro 
zkvalitnění života obyvatel města. Požadavek je i v souladu  s koncepcí i principy metropolitního 
plánu.        

 


	Specifické spádové (rekreačně oddechové) území – vymezení parku

